

Protokół nr 4/2019
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 28 marca 2019 r., w godz. 11³⁰ – 12¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zatwierdzenie odpowiedzi na pismo Pana Feliksa Tarnogórskiego.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2019 z dnia 12 marca 2019 roku.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków komisji z treścią odpowiedzi na pismo Pana Feliksa Tarnogórskiego, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Komisja ustaliła i stwierdziła, że:

1. Rada Powiatu w Białogardzie nie jest organem właściwym do rozpoznania skargi z dnia 28 lutego 2019 r. złożonej przez Feliksa Tarnogórskiego,
2. Ww. skarga, na podstawie przepisu art. 234 pkt 1 kpa w zw. z art. 231 kpa, powinna zostać przekazana Powiatowemu Zespołowi ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Białogardzie,
3. Ww. skarga powinna być rozpatrzona w toku postępowania w przedmiocie przyznania znacznego stopnia niepełnosprawności, toczącego się obecnie przed Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego.

Członkowie komisji jednogłośnie zatwierdzili w treść w/w pisma i przekazali je Przewodniczącemu Rady Powiatu w Białogardzie celem przygotowania projektu uchwały.

Ad.4

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto.

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019. Poinformował m.in. o zwiększeniu wydatków dla Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie o 328.479,70 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych i zwiększeniu wydatków dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie o 35.538 zł z przeznaczeniem na zakup tokarki i frezarki niezbędnych do przeprowadzania egzaminów zawodowych uczniów.

Radny – **Marek Anusz** stwierdził, że z tego co pamięta to obrabiarki były kupowane do szkoły na początku poprzedniej kadencji. Zapytał również co dzieje się z zużytym sprzętem.

W chwili obecnej Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zadzwonił do dyrektora ZSP w Białogardzie Pani Danuty Stanczewskiej w celu uzyskania szczegółowych informacji na w/w temat. Podczas rozmowy Pani Dyrektor poinformowała, że zakup w/w sprzętu niezbędny jest do przeprowadzania egzaminu zewnętrznego dla Technikum Mechanicznego. Obecnie na stanie są dwie tokarki konwencjonalne. Starsze egzemplarze służą do pierwszego etapu nauki jednak nie nadają się do przeprowadzenia egzaminu. W roku ubiegłym zakupiono 2 tokarki. Dodała, że nie było utylizacji zużytego sprzętu.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.5

● Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 11** do protokołu.

Radny - **Marek Anusz** zapytał o uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zlikwidowano w szkole stanowisko zastępcy dyrektora i w tej sytuacji zaistniała konieczność wyznaczenia nauczyciela, który będzie zastępował dyrektora np. w czasie jego urlopu. Nauczyciel ten będzie pełnił tę funkcję nieodpłatnie.

Radny - **Marek Anusz** zapytał o wycinkę drzewa przy ZSP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że dyrektor szkoły złożył taki wniosek, ponieważ drzewo to zagrażało bezpieczeństwu uczniów.

Radny - **Marek Anusz** przedstawił sytuację jaka miała miejsce na terenie Gminy Karlino. Mieszkańcy zwrócili się o wycinkę drzewa przez drogę powiatowej, w stronę Kowańcza i uzyskali informację, że należy poczekać, aż drzewo wypuści liście i przyjedzie specjalna komisja.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zadzwonił do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i poprosił o zajęcie się tym tematem.

●● Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że następne posiedzenie komisji odbędzie się dnia 6 kwietnia 2019 roku o godz. 14.30. Podczas w/w posiedzenia członkowie komisji udadzą się na wizytację dróg powiatowych wraz z

Starostą Białogardzkim – Piotrem Pakuszto, Wicestarostą Białogardzkim – Sebastianem Balcerzakiem oraz przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

●●● Radny – **Adam Bartman** zapytał do kiedy można składać wnioski o dofinansowanie remontu zabytków.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że do 5 kwietnia br.


Radny – **Adam Bartman** poinformował, że Proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi w Białogardzie, do którego należy kościół w Łęcznie złożył wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie remontu w/w kościoła. Ministerstwo daje możliwość składania wniosków w ramach programu, którego celem jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane poprzez konserwację i rewaloryzację zabytków nieruchomych i ruchomych oraz ich udostępnianie na cele publiczne. Radny stwierdził, że Proboszcz zapewne taki wniosek zachce złożyć również do starostwa. Zapytał czy istnieje możliwość uzyskania pomocy przy składaniu wniosku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że oczywiście istnieje taka możliwość. Dodał, że już wstępnie rozmawiał z Proboszczami niektórych parafii.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji

Beata Pawlik

